

Digital  
Technologies  
Forward  
Full Year 2024 Results

**Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG  
ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ  
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024**

**Μια ακόμα χρονιά κερδοφόρας ανάπτυξης**

**31 Μαρτίου, 2025** – Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG) συνέχισε την θετική πορεία των οικονομικών αποτελεσμάτων και το 2024, επιβεβαιώνοντας με επιτυχία τις προβλέψεις που είχε δώσει για την πορεία της το συγκεκριμένο οικονομικό έτος.

- **Αύξηση εσόδων:** Τα προσαρμοσμένα έσοδα του Ομίλου \* αυξήθηκαν κατά 9,7% στα €385,3 εκατ., προερχόμενα κυρίως από τον τομέα Digital Transformation Technologies, τα έσοδα του οποίου αυξήθηκαν κατά 70,6% και του τομέα Document Lifecycle Management, όπου τα έσοδα αυξήθηκαν κατά 20,3%. Τα συνολικά IFRS έσοδα του Ομίλου ανήλθαν στα €392,3 εκατ. (2023 €364,6 εκατ).
- **Επιδόσεις επιχειρηματικών τομέων:**
  - Τα έσοδα του τομέα **Digital Transformation Technologies σημείωσαν άνοδο 70,6%** στα €27,4 εκατ., με κύριο μοχλό ανάπτυξης τα έργα ψηφιοποίησης στον δημόσιο και ιδιωτικό τομέα σε Ελλάδα και Κεντρική & Ανατολική Ευρώπη.
  - Τα έσοδα του τομέα **Document Lifecycle Management αυξήθηκαν κατά 20,3%** στα €135,3 εκατ., προερχόμενα κυρίως από τα έργα ψηφιακών εγγράφων ασφαλείας σε Μέση Ανατολή και Αφρική (ΜΕΑ).
  - Τα έσοδα του τομέα **Identity & Payment Solutions παρέμειναν αμετάβλητα στα €222,7 εκατ.**, ως αποτέλεσμα των μειωμένων χονδρικών πωλήσεων chip modules. Εξαιρώντας τις αντίστοιχες πωλήσεις του 2023, ο τομέας εμφάνισε οργανική ανάπτυξη €19,8 εκατ. (9.9%).
- **Επιδόσεις ανά γεωγραφική περιοχή:**
  - Η γεωγραφική περιοχή της **Τουρκίας, της Μέση Ανατολής και της Αφρικής εμφάνισε αύξηση εσόδων 34,4% και ανήλθε στα €72,1 εκατ.**, προερχόμενη κυρίως από τα έργα ψηφιακών εγγράφων ασφαλείας και λύσεις πληρωμών.
  - Η γεωγραφική περιοχή της **Δυτικής Ευρώπης, Σκανδιναβικών χωρών και Αμερικής παρουσίασε αύξηση εσόδων 12,8% στα €130,9 εκατ.**, που προήλθε κυρίως από τις πωλήσεις μεταλλικών καρτών προς τον συνεχή αυξανόμενο τομέα των Fintech/Neobanks.
  - Τα έσοδα της **Κεντρικής & Ανατολικής Ευρώπης διαμορφώθηκαν σε €224,9 εκατ.** αμετάβλητα σε σχέση με το 2023.
- **Οργανικές επιδόσεις:**
  - Το προσαρμοσμένο **EBITDA αυξήθηκε κατά 11,4% στα €54,9 εκατ.**, λόγω των αυξημένων εσόδων και του περιθωρίου κέρδους. Το περιθώριο EBITDA αυξήθηκε στο 14,2% από 14,0% το 2023.
  - Τα προσαρμοσμένα **καθαρά κέρδη αυξήθηκαν κατά 16,6% στα €19,8 εκατ.**, παρά τους αυξημένους φόρους. Το περιθώριο καθαρού κέρδους διαμορφώθηκε σε 5,1%.

- Τα λειτουργικά ταμειακά διαθέσιμα βελτιώθηκαν σημαντικά και έφτασαν τα **€34,0 εκατ.**, έναντι €9,1 εκατ. το 2023 και παρά το γεγονός ότι τα αποθέματα chips συνεχίζουν να εξομαλύνονται.
- **Προτεινόμενο μέρισμα:** Η εταιρεία θα προτείνει στην Ετήσια Γενική Συνέλευση των μετόχων τη διανομή μερίσματος ύψους €0,11 ανά μετοχή.

\* Εξαιρουμένων των επιπτώσεων του IAS29 για τον υπερπληθωρισμό στην Τουρκία.

**Ο αντιπρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος του Ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS AG Μανώλης Κόντος δήλωσε:**

«Το 2024 ήταν άλλη μια θετική χρονιά για την AUSTRIACARD, καθώς πετύχαμε όλους τους στόχους που είχαμε θέσει για τους τομείς δραστηριότητας και τις γεωγραφικές περιοχές. Από το 2019, έχουμε καταγράψει θεαματική αύξηση εσόδων κατά 185%, φτάνοντας στα €385,3 εκατ. το 2024, ενώ το EBITDA έχει υπερτετραπλασιαστεί και έχει φτάσει τα €54,9 εκατ. Αυτή η εξαιρετική αύξηση των μεγεθών είναι αποτέλεσμα της στρατηγικής μας για γεωγραφική επέκταση, επιτυχημένες εξαγορές και συνεχή εμπλουτισμό των υπηρεσιών και προϊόντων μας, που μας δίνει τη δυνατότητα να βρισκόμαστε πάντα μπροστά από τον ανταγωνισμό.

Καθ' όλη τη διάρκεια του έτους, εκμεταλλευτήκαμε την τεχνογνωσία μας στους βασικούς μας τομείς, όπως οι λύσεις Identity & Payment Solutions, όπου παρουσιάσαμε καινοτόμα προϊόντα όπως οι μεταλλικές κάρτες, ενώ παράλληλα συνεχίσαμε να αυξάνουμε το μερίδιο αγοράς μας τόσο γεωγραφικά όσο και την πελατειακή μας βάση. Στον τομέα Document Lifecycle Management, υλοποιήσαμε με επιτυχία σύνθετα έργα ψηφιακών εγγράφων ασφαλείας στην περιοχή MEA, εξασφαλίζοντας επαναλαμβανόμενα έσοδα για το μέλλον. Επιπλέον, στις λύσεις Digital Transformation Technologies, οι οποίες θα συνεχίσουν να αποτελούν τον βασικό μοχλό ανάπτυξης, όπως είδαμε και τα τελευταία έτη και το 2024, επεκτείναμε τις προϊόντικές λύσεις μας για να συμπεριλάβουμε έργα για τον κρατικό και τον ιδιωτικό τομέα, με την τεχνολογία τεχνητής νοημοσύνης να ενσωματώνεται στις λύσεις που αναπτύσσουμε.

Βαδίζουμε στην νέα χρονιά με αυτοπεποίθηση και σημαντικά νέα εγχειρήματα, τα οποία περιλαμβάνουν επέκταση σε νέες αγορές, και εμπλουτισμό των προϊόντων μας, ώστε να είμαστε σε θέση να παρέχουμε στους πελάτες μας νέες και πρωτοποριακές λύσεις.»

## Οικονομική Επισκόπηση

Ποσά και ποσοστά έχουν στρογγυλοποιηθεί, γι' αυτό τα αθροίσματα από τις προσθέσεις επιμέρους ποσών να διαφοροποιούνται από τα εμφανιζόμενα αθροίσματα.

### Επιχειρηματική απόδοση του ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS όπως παρακολουθείται από τη Διοίκηση

Η ανάλυση που ακολουθεί βασίζεται στην επιχειρηματική απόδοση όπως παρακολουθείται από τη διοίκηση του Ομίλου, εξαιρουμένων των επιπτώσεων της εφαρμογής του ΔΛΠ 29 για τον υπερπληθωρισμό στην Τουρκία και με ξεχωριστή παρουσίαση των Προσαρμογών/Ειδικών Στοιχείων (Προγράμματα συμμετοχής της διοίκησης κ.λπ.) κάτω από τα προσαρμοσμένα Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων.

Επιχειρησιακή απόδοση εξαιρουμένου του υπερπληθωρισμού ποσά σε εκατομμύρια €	2024	2023	Δ '24-'23	Δ '24-'23 %	Q4 2024	Q4 2023	Δ '24-'23 %
<b>Έσοδα</b>	<b>385,3</b>	<b>351,3</b>	<b>34,1</b>	<b>9,7%</b>	<b>87,1</b>	<b>89,8</b>	<b>-3,0%</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(204,2)	(192,5)	(11,6)	6,0%	(43,4)	(47,2)	-8,2%
<b>Μικτό κέρδος I</b>	<b>181,2</b>	<b>158,8</b>	<b>22,4</b>	<b>14,1%</b>	<b>43,7</b>	<b>42,5</b>	<b>2,8%</b>
Μικτό περιθώριο I	47,0%	45,2%	1,8%		50,2%	47,4%	
Κόστος παραγωγής	(87,4)	(72,0)	(15,4)	21,4%	(23,2)	(19,9)	16,3%
<b>Μικτό κέρδος II</b>	<b>93,8</b>	<b>86,8</b>	<b>7,0</b>	<b>8,1%</b>	<b>20,5</b>	<b>22,6</b>	<b>-9,1%</b>
Μικτό περιθώριο II	24,3%	24,7%	-0,4%		23,6%	25,2%	
Λοιπά έσοδα	5,0	3,8	1,2	30,0%	2,0	0,7	189,7%
Έξοδα πωλήσεων και διανομής	(23,3)	(23,3)	0,1	-0,3%	(5,3)	(5,8)	-8,0%
Έξοδα διοίκησης	(27,7)	(25,2)	(2,6)	10,2%	(6,6)	(6,3)	5,6%
Δαπάνες έρευνας και ανάπτυξης	(8,4)	(7,4)	(1,1)	14,8%	(2,7)	(2,1)	28,9%
Λοιπά έξοδα	(2,2)	(1,6)	(0,6)	39,1%	(1,1)	(0,7)	59,5%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	17,8	16,1	1,6	10,2%	5,1	4,5	15,1%
<b>προσαρμοσμένο EBITDA</b>	<b>54,9</b>	<b>49,3</b>	<b>5,6</b>	<b>11,4%</b>	<b>11,8</b>	<b>12,8</b>	<b>-7,8%</b>
προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA	14,2%	14,0%	0,2%		13,6%	14,3%	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(17,8)	(16,1)	(1,6)	10,2%	(5,1)	(4,5)	15,1%
<b>προσαρμοσμένο EBIT</b>	<b>37,1</b>	<b>33,2</b>	<b>4,0</b>	<b>12,0%</b>	<b>6,7</b>	<b>8,4</b>	<b>-20,0%</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0,6	0,3	0,3	120,6%	0,3	0,1	143,1%
Χρηματοοικονομικές δαπάνες	(8,3)	(7,4)	(0,9)	12,6%	(2,1)	(2,6)	-18,4%
Αποτελέσματα από συγγενείς εταιρείες	0,1	0,1	0,1	139,1%	0,0	0,0	n/a
<b>Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα</b>	<b>(7,5)</b>	<b>(7,0)</b>	<b>(0,5)</b>	<b>7,3%</b>	<b>(1,8)</b>	<b>(2,4)</b>	<b>-26,8%</b>
<b>προσαρμοσμένα κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>29,6</b>	<b>26,1</b>	<b>3,5</b>	<b>13,2%</b>	<b>4,9</b>	<b>5,9</b>	<b>-17,2%</b>
Προσαρμογές	(3,3)	(4,9)	1,6	-32,8%	(0,3)	(2,7)	-89,5%
<b>Κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>26,3</b>	<b>21,2</b>	<b>5,1</b>	<b>23,9%</b>	<b>4,6</b>	<b>3,3</b>	<b>41,6%</b>
Φόρος εισοδήματος	(6,5)	(4,2)	(2,3)	53,2%	(1,6)	(0,8)	109,3%
<b>Κέρδη (Ζημιές)</b>	<b>19,8</b>	<b>17,0</b>	<b>2,8</b>	<b>16,6%</b>	<b>3,0</b>	<b>2,5</b>	<b>21,3%</b>

Έσοδα ανά Τομέα σε εκατομμύρια €	2024	2023	Δ '24-'23	Δ '24-'23 %
Identity & Payment Solutions	222,7	222,8	(0,1)	-0,1%
Document Lifecycle Management	135,3	112,4	22,8	20,3%
Digital Transformation Technologies	27,4	16,1	11,3	70,6%
<b>Σύνολο</b>	<b>385,3</b>	<b>351,3</b>	<b>34,1</b>	<b>9,7%</b>

Τα έσοδα του Ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS έφτασαν τα € 385.3 εκατ. και αυξήθηκαν κατά € 34.1 εκατ. ή 9.7% σε σύγκριση με το 2023. Αυτή η ανάπτυξη υποστηρίχθηκε κυρίως από τους τομείς Digital Transformation Technologies και Document Lifecycle Management. Τα έσοδα του Digital Transformation Technologies αυξήθηκαν € 11,3 εκατ., ή 70,6%, σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος. Αυτή η επίδοση είναι αποτέλεσμα της εστίασης του Ομίλου στη συγκεκριμένη κατηγορία λύσεων. Σημαντικοί παράγοντες ανάπτυξης είναι τα έργα ψηφιοποίησης στον δημόσιο τομέα στην Ελλάδα και η συνεχιζόμενη ανάπτυξη του συγκεκριμένου τομέα λύσεων στον ιδιωτικό τομέα τόσο στην Ελληνική όσο και στη Ρουμανική αγορά, που αποτελούν τις κύριες αγορές. Ο τομέας Document Lifecycle Management είχε σημαντική συνεισφορά με αύξηση εσόδων κατά € 22.8 εκατ., ή 20.3%, κυρίως ως αποτέλεσμα των νέων συμβάσεων

για την ανάπτυξη λύσεων ασφαλούς διαχείρισης εγγράφων στην Αφρικανική ήπειρο.

Συνολικά, η κατηγορία 'Identity & Payment Solutions' συνεισέφερε έσοδα € 222,7 εκατ., σχεδόν αμετάβλητα σε σχέση με το 2023. Εξαιρώντας από την περίοδο σύγκρισης την επίδραση της στρατηγικής απόφασης για μη προτεραιοποίηση των χονδρικών πωλήσεων chip και στα προϊόντα λύσεων έξυπνων καρτών, που είχε ως συνολικό αποτέλεσμα μειωμένες πωλήσεις κατά €-19,9 εκατ., η άμεσα συγκρίσιμη οργανική ανάπτυξη του τομέα Identity & Payment ανήλθε € 19,8 εκατ. ή 9,9%. Η ανάπτυξη υποστηρίζεται από τις πωλήσεις καρτών πληρωμών και συγκοινωνιών και, κυρίως, από τις πωλήσεις μεταλλικών καρτών (€ +20,8 εκατ.), οι οποίες έχουν σημαντικά υψηλότερη τιμή ανά κάρτα και συνοδεύονται από αυξημένα έσοδα από υπηρεσίες προσωποποίησης και αποστολής

<b>Έσοδα ανά γεωγραφική περιοχή</b> σε εκατομμύρια €	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία, Αμερική (WEST)	130,9	116,0	14,9	12,8%
Κεντρική, Ανατολική Ευρώπη & DACH	224,9	224,6	0,3	0,1%
Τουρκία, Μέση Ανατολή και Αφρική (MEA)	72,1	53,7	18,4	34,4%
<i>Απαλοιφές &amp; Corporate</i>	(42,6)	(43,0)	0,4	-0,9%
<b>Σύνολο</b>	<b>385,3</b>	<b>351,3</b>	<b>34,1</b>	<b>9,7%</b>

Από πλευράς γεωγραφικών περιοχών, υπήρξε ισχυρή ανάπτυξη εσόδων στις περιοχές MEA και WEST που αντιστοιχά συνεισέφεραν επιπλέον έσοδα ύψους € +18,4 εκατ. και € +14,9 εκατ. Τα έσοδα στην περιοχή WEST συνδέονται κυρίως με την κατηγορία Identity & Payment και ιδίως τη μεγάλη ζήτηση για μεταλλικές κάρτες και υπηρεσίες προσωποποίησης, ενώ η αύξηση στην περιοχή MEA συνδέεται κυρίως με το νέο συμβόλαιο για την ανάπτυξη λύσεων ασφαλών εγγράφων στην Αφρική. Τα έσοδα από Κεντρική, Ανατολική Ευρώπη & DACH (CEE) έφτασαν τα € 224,9 εκατ., έναντι € 224,6 εκατ. το 2023. Η περιοχή CEE εμφάνισε σημαντική άνοδο εσόδων € +11, 3 εκατ. στην κατηγορία Digital Transformation Technologies αλλά επηρεάστηκε αρνητικά από τις μειωμένες παραγγελίες στην κατηγορία Identity & Payment Solutions category, κυρίως όσον αφορά των διατομεακών πωλήσεων στην τουρκική αγορά, με αποτέλεσμα να υποχωρήσουν τα έσοδα κατά € 9,9 εκατ.. Ο τομέας Document Lifecycle category στην περιοχή CEE εμφάνισε άνοδο εσόδων κατά € 0,9 εκατ. υποστηριζόμενος κυρίως από τις εκτυπώσεις.

Το μικτό κέρδος I αυξήθηκε κατά € 22,4 εκατ. (+14,1%) στα € 181,2 εκατ. κυρίως χάρη στα αυξημένα έσοδα του Digital Transformation Technologies (€ 11,3 εκατ) και Document Lifecycle Management (€ 22,8 εκατ.). Το περιθώριο κέρδους I βελτιώθηκε και από 45.2% διαμορφώθηκε σε 47.0%, κυρίως χάρη στην αυξημένη συνεισφορά των εσόδων από υπηρεσίες χωρίς το σχετικό κόστος υλικών και λόγω του χαμηλότερου επιπέδου κόστους υλικών που συνδέεται με τη σύμβαση για τη λύση εγγράφων ασφαλείας στη MAE.

Το μικτό κέρδος II ενισχύθηκε κατά € 7 εκατ. ή κατά +8,1% λόγω της αύξησης των εσόδων και του μικτού κέρδους I και έφτασε τα € 93,8 εκατ. Το μικτό περιθώριο κέρδους II υποχώρησε ελαφρά κατά 0,4 της μονάδας, στο 24,3% ως αποτέλεσμα της αύξησης των εξόδων παραγωγής κατά € 15,4 εκατ. ή +21.1%. Η αύξηση του κόστους παραγωγής συνδέεται κυρίως με το νέο έργο ασφαλούς εκτύπωσης στην Αφρική, το οποίο πρόσθεσε επιπλέον δαπάνες € 9,3 εκατ. την επίδραση από την εξαγορά της εταιρείας ταχυμεταφορών "Pink Post" τον Μάρτιο του 2023 που είχε ως αποτέλεσμα επιπλέον έξοδα € 2,8 εκατ. σε σχέση με το 2023 και με το υψηλότερο κόστος σχετικά με την παροχή ψηφιοποιημένων υπηρεσιών και ως αποτέλεσμα του πληθωρισμού. Βάσει κατηγορίας, η αύξηση στο κόστος παραγωγής συνδέεται κυρίως με τις αυξημένες δαπάνες προσωπικού (€ 6,2 εκατ.), υπηρεσίες τρίτων (€ 3,2 εκατ.), μεταφορικά έξοδα (€ 3,9 εκατ.), και δαπάνες απόσβεσης και απομείωσης (€ 1,1 εκατ.).

<b>Λειτουργικά έξοδα (OPEX)</b> σε εκατομμύρια €	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Έξοδα παραγωγής	(87,4)	(72,0)	(15,4)	21,4%
Έξοδα διάθεσης	(23,3)	(23,3)	0,1	-0,3%
Έξοδα διοίκησης	(27,7)	(25,2)	(2,6)	10,2%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(8,4)	(7,4)	(1,1)	14,8%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	17,8	16,1	1,6	10,2%
<b>Total</b>	<b>(129,0)</b>	<b>(111,7)</b>	<b>(17,3)</b>	<b>15,5%</b>
<i>Λειτουργικά έξοδα ως ποσοστό των πωλήσεων</i>	<b>33,5%</b>	<b>31,8%</b>	<b>1,7%</b>	

Τα λειτουργικά έξοδα (OPEX) εξαιρουμένων των αποσβέσεων και της απομείωσης αυξήθηκαν κατά € 17,3 εκατ. (15.5%) στα € 129.0 εκατ., κυρίως λόγω των αυξημένων δαπανών παραγωγής όπως περιγράφηκε ανωτέρω. Ως ποσοστό επί των πωλήσεων, τα OPEX αυξήθηκαν κατά 1.7 μονάδες στο 33,5% έναντι 31,8% το 2023.

Τα έξοδα πωλήσεων και διανομής παρέμειναν σταθερά σε € 23,3 εκατ. Τα διοικητικά έξοδα αυξήθηκαν κατά € 2,6 εκατ. (10,2%) κυρίως λόγω της επέκτασης της διοικητικής ομάδας μετά την εισαγωγή στο Χρηματιστήριο και την αναδιοργάνωση στο 1<sup>ο</sup> εξάμηνο 2023 που συνεισέφερε € 1,8 εκατ. στην αύξηση των δαπανών, Στην αύξηση των διοικητικών εξόδων συνεισέφεραν και οι δραστηριότητες εξαγορών και συγχωνεύσεων. Οι δαπάνες έρευνας και ανάπτυξης αυξήθηκαν κατά € 1,1 εκατ. και έφτασαν τα € 8,4 εκατ. το 2024. Η αύξηση αυτή συνδέεται με επιπλέον επενδύσεις σε τεχνητή νοημοσύνη και ανάλυση δεδομένων μέσω της εξαγοράς της LS Tech (€ +0,3 εκατ.), στη διάθεση της υπηρεσίας Banking-as-a-service (€ +1,0 εκατ.) και στη συνολική ενίσχυση της ομάδας έρευνας και ανάπτυξης. Η αύξηση των δαπανών έρευνας και ανάπτυξη αντισταθμίστηκε εν μέρει από την ολοκλήρωση χρηματοδοτούμενων από την E.E. ερευνητικών έργων και την επακόλουθη εξοικονόμηση κόστους.

Τα λοιπά έσοδα αυξήθηκαν κατά € 1,2 εκατ. στα € 5 εκατ. το 2024 κυρίως λόγω της αύξησης των εσόδων από κεφαλαιοποιημένες δαπάνες προσωπικού που αφορούν την έρευνα και ανάπτυξη, καθώς και από επιδοτήσεις που συνδέονται με δραστηριότητες έρευνας και ανάπτυξης (€ +0,3 εκατ.) Οι λοιπές δαπάνες αυξήθηκαν κατά € 0,6 εκατ. στα € 2,2 εκατ. το 2024 κυρίως λόγω των υψηλότερων δαπανών απομείωσης απαιτήσεων (€ +0,3 εκατ.) και της επίδρασης του νέου κανονισμού για τον ελάχιστο φόρο εισοδήματος νομικών προσώπων στη Ρουμανία που οδήγησε σε πρόσθετες δαπάνες φόρου εισοδήματος ύψους € +0,3 εκατ. που πρέπει να αναφερθούν στο EBITDA σύμφωνα με το ΔΛΠ 12.

Το 2024, το προσαρμοσμένο EBITDA αυξήθηκε κατά € 5,6 εκατ. ή 11,4% και από € 49,3 εκατ. έφτασε τα € 54,9 εκατ. λόγω της κερδοφόρας αύξησης των εσόδων, με αποτέλεσμα το προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA να αυξηθεί κατά 0,2 ποσοστιαίες μονάδες από 14,0% σε 14,2% το 2024.

Το προσαρμοσμένο EBIT αυξήθηκε κατά € 4,0 εκατ. ή 12,0% σε € 37,1 εκατ., καθώς η αύξηση του EBITDA αντισταθμίστηκε εν μέρει από την αύξηση των αποσβέσεων κατά € 1,6 εκατ. που σχετίζεται με τις επενδύσεις σε μηχανήματα και εξοπλισμό για την υποστήριξη της επέκτασης των δραστηριοτήτων (€ +1,1 εκατ.), τις αποσβέσεις των άυλων περιουσιακών στοιχείων που σχετίζονται με εξαγορές (€ +0,4 εκατ.) και τις δαπάνες απομείωσης της αξίας των μη κυκλοφορούντων μηχανημάτων (€ +0,2 εκατ.).

Τα προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά € 3,5 εκατ. ή 13,2% φθάνοντας τα € 29,6 εκατ., καθώς η αύξηση του EBIT αντισταθμίστηκε εν μέρει από την αύξηση του καθαρού χρηματοοικονομικού κόστους. Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα ανήλθαν σε € 7,5 εκατ. αυξημένα κατά € 0,5 εκατ. κυρίως λόγω του υψηλότερου μέσου όρου του ανεξόφλητου χρηματοοικονομικού χρέους που οδήγησε σε υψηλότερα έξοδα τόκων κατά € +0,7 εκατ. Το 2024, το μέσο κόστος επιτοκίου για το χρηματοοικονομικό χρέος μειώθηκε ελαφρώς σε 5,6% από 5,7% το 2023, παρά το γεγονός ότι το 3μηνο-Euribor ήταν κατά μέσο όρο περίπου 25 μονάδες βάσης πάνω από το συγκριτικό του επίπεδο. Αυτές οι αυξήσεις του κόστους αντισταθμίστηκαν εν μέρει από υψηλότερα έσοδα από τόκους ύψους € +0,3 εκατ. που σχετίζονται ουσιαστικά με τις δραστηριότητές μας στην Τουρκία και ένα υψηλότερο αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις ύψους € 0,1 εκατ.

<b>Προσαρμογές</b> σε εκατομμύρια €	<b>εμπεριέχονται</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Προγράμματα συμμετοχής της διοίκησης	EBITDA	(3,7)	(2,9)	(0,8)	26,0%
Κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	Κέρδη προ φόρων	0,2	0,1	0,1	203,1%
Ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές	Κέρδη προ φόρων	(0,0)	(1,0)	1,0	-99,6%
Έσοδα από χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού και παθητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	Κέρδη προ φόρων	0,2	0,2	0,0	7,3%
Έξοδα από χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού και παθητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	Κέρδη προ φόρων	(0,1)	(1,3)	1,2	-95,6%
<b>Σύνολο</b>		<b>(3,3)</b>	<b>(4,9)</b>	<b>1,6</b>	<b>-32,8%</b>

Οι προσαρμογές μειώθηκαν κατά € 1,6 εκατ. ή 32,8% κυρίως λόγω των χαμηλότερων ζημιών από συναλλαγματικές διαφορές (€ -1,0 εκατ.) και των χαμηλότερων εξόδων που σχετίζονται με την αποτίμηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων (€ -1,2 εκατ.). Αυτές οι επιδράσεις αντισταθμίστηκαν εν μέρει από την ομαλοποίηση των εξόδων για τα προγράμματα συμμετοχής της διοίκησης (SOPs) και τη συνακόλουθη αύξηση κατά € +0,8 εκατ. Το 2023, τα έξοδα των SOP είχαν μειωθεί κατά € -2,4 εκατ. ως αποτέλεσμα μιας εφάπαξ αποδέσμευσης πρόβλεψης σε σχέση με την αναδιάρθρωση των SOP του Ομίλου.

Το 2024, οι δαπάνες φόρου εισοδήματος αυξήθηκαν κατά € 2,3 εκατ. σε € 6,6 εκατ., οδηγώντας σε υψηλότερο φορολογικό συντελεστή βάσει των προσαρμοσμένων κερδών προ φόρων (εξαιρουμένων των μη εκπιπόμενων από

το φόρο SOP και των εξόδων αποτίμησης) 21,9% έναντι 16,2% το 2023. Οι κύριοι παράγοντες που οδήγησαν σε αυτό ήταν η αύξηση του φορολογητέου αποτελέσματος στο Ηνωμένο Βασίλειο και στην Ελλάδα που φορολογείται με 25% αντίστοιχα 22% (€ +2,0 εκατ.), μια εφάπαξ επικαιροποίηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων που σχετίζονται με άυλα περιουσιακά στοιχεία που σχετίζονται με το Ηνωμένο Βασίλειο, αυξάνοντας τα φορολογικά έξοδα κατά € 0,4 εκατ. και παράλληλα μια (αναλογική) μείωση του φορολογητέου αποτελέσματος στην Ανδόρα (που φορολογείται με 10%) που οδήγησε σε υψηλότερο πραγματικό φορολογικό συντελεστή. Εξαιρουμένης της εφάπαξ επίδρασης από την επικαιροποίηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων, ο πραγματικός φορολογικός συντελεστής με βάση τα προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων θα ήταν 20,7%.

Τα κέρδη αυξήθηκαν κατά € 2,8 εκατ. ή 16,6% από € 17,0 εκατ. το 2023 σε € 19,8 εκατ. το 2024, ως αποτέλεσμα των ισχυρών λειτουργικών επιδόσεων και της επακόλουθης αύξησης των προσαρμοσμένων κερδών προ φόρων. Η μείωση του κόστους που περιλαμβάνεται στα Ειδικά στοιχεία κατά € -1,6 εκατ. αντισταθμίστηκε εν μέρει από την αύξηση των εξόδων φόρου εισοδήματος κατά € +2,3 εκατ.



## Επίπτωση στις επιδόσεις του ΔΛΠ 29 για τον υπερπληθωρισμό

Όπως παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί, η εφαρμογή του ΔΛΠ 29 (Υπερπληθωρισμός) όσον αφορά στις δραστηριότητες στην Τουρκία, οδήγησε σε αύξηση των Εσόδων κατά € 6,9 εκατ. φτάνοντας τα € 392,3 εκατ. το 2024, εν συγκρίσει με μια αύξηση € 13,3 εκατ. το 2023 οδηγώντας τα έσοδα στα € 364,6 εκατ.

Η λογιστική εφαρμογή του υπερπληθωρισμού αύξησε επίσης τα λειτουργικά έξοδα (ΟΡΕΧ) κατά € 0,7 εκατ. το 2024 σε σύγκριση με € 1,3 εκατ. το 2023. Το προσαρμοσμένο EBITDA, το προσαρμοσμένο EBIT και τα προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων ΔΠΧΑ αυξήθηκαν σε σύγκριση με την κατάσταση αποτελεσμάτων διοίκησης κατά € 0,6 εκατ. (2023: € 1,2 εκατ.) ενώ τα κέρδη υποχώρησαν κατά € 0,6 εκατ. (2023: € 0,2 εκατ.).

Επίπτωση του Υπερπληθωρισμού σε εκατομμύρια €	2024			2023		
	ΔΠΧΑ	Επίδραση ΔΛΠ29	MGMT	ΔΠΧΑ	Επίδραση ΔΛΠ29	MGMT
Κύκλος εργασιών	392,3	6,9	<b>385,3</b>	364,6	13,3	<b>351,3</b>
Μικτό κέρδος I	182,5	1,3	<b>181,2</b>	161,3	2,5	<b>158,8</b>
Μικτό κέρδος II	94,6	0,7	<b>93,9</b>	88,3	1,5	<b>86,8</b>
ΟΡΕΧ	(129,7)	(0,7)	<b>(129,0)</b>	(113,0)	(1,3)	<b>(111,7)</b>
Προσαρμοσμένο EBITDA	55,5	0,6	<b>54,9</b>	50,4	1,2	<b>49,3</b>
Προσαρμοσμένο EBIT	37,7	0,6	<b>37,1</b>	34,3	1,2	<b>33,2</b>
Προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων	30,2	0,6	<b>29,6</b>	27,3	1,1	<b>26,1</b>
κέρδη προ φόρων	25,9	(0,4)	<b>26,3</b>	21,0	(0,2)	<b>21,2</b>
κέρδη	19,2	(0,6)	<b>19,8</b>	16,8	(0,2)	<b>17,0</b>

## ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ

<b>Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης σε εκατομμύρια €</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>Δ'24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Μη - κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	165,2	156,8	8,5	5,4%
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	166,4	164,9	1,5	0,9%
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>	<b>331,6</b>	<b>321,7</b>	<b>9,9</b>	<b>3,1%</b>
Ίδια κεφάλαια	124,8	107,2	17,7	16,5%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	117,3	115,2	2,1	1,8%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	89,5	99,3	(9,9)	-9,9%
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>	<b>331,6</b>	<b>321,7</b>	<b>9,9</b>	<b>3,1%</b>

Τα περιουσιακά στοιχεία αυξήθηκαν κατά € 9,9 εκατ. και στις 31 Δεκεμβρίου 2024 ανήλθαν σε €331,6 εκατ. κυρίως ως αποτέλεσμα των υψηλότερων μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων (€ +8,5 εκατ.) και των υψηλότερων ιδίων κεφαλαίων (€+ 17,7εκατ. ) που εν μέρει ισοστάθμισαν τις χαμηλότερες βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (€ -9,9 εκατ.).

Η αύξηση των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων αφορούσε ιδίως προσθήκες ύψους € 4,0 εκατ. σε άυλα περιουσιακά στοιχεία από τη δραστηριότητα συγχωνεύσεων και εξαγορών και αύξηση ύψους € 4,3 εκατ. σε ενσώματα περιουσιακά στοιχεία, συμπεριλαμβανομένων προσθηκών ύψους € 2,5 εκατ. σε περιουσιακά στοιχεία από μισθώσεις ακινήτων με δικαίωμα χρήσης. Η υπόλοιπη αύξηση προκύπτει από τις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις (€ +1,4 εκατ.), ενώ οι λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις που περιλαμβάνουν ουσιαστικά αντισταθμιστικά συμβόλαια και άλλους τίτλους που σχετίζονται με την αντιστάθμιση μειώθηκαν κατά € -1,1 εκατ.

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις αυξήθηκαν κατά € 2,1 εκατ. από € 115,2 εκατ. σε € 117,3 εκατ. το 2024 κυρίως ως αποτέλεσμα υψηλότερων λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων (€ +1,6 εκατ.) που σχετίζονται με ενδεχόμενες υποχρεώσεις για το τμήμα αγοράς για μια εξαγορά που πραγματοποιήθηκε το 2024 και αρνητικές εύλογες αξίες παραγώνων επιτοκίων για σκοπούς αντιστάθμισης. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αυξήθηκαν κατά +1,8 εκατ. ευρώ, εκ των οποίων € 0,8 εκατ. σχετίζονται με συγχωνεύσεις και εξαγορές. Τα δάνεια και ο δανεισμός μειώθηκαν μέσω αποπληρωμών κατά € -1,5 εκατ. σε σύγκριση με το 2023. Το 2024 οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μειώθηκαν κατά € -9,9 εκατ. κυρίως λόγω χαμηλότερων προκαταβολών που εισπράχθηκαν από πελάτες, οι οποίες παρουσιάζονται ως συμβατικές υποχρεώσεις.

Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων αυξήθηκε κατά € 17,7 εκατ. σε € 124,8 εκατ. κυρίως ως αποτέλεσμα των κερδών του έτους ύψους € 19,8 εκατ., του κόστους των δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών ύψους € 3,4 εκατ. που αναγνωρίστηκε στο σχετικό αποθεματικό ιδίων κεφαλαίων και αντισταθμίστηκε εν μέρει από την αγορά ιδίων μετοχών (€ -2,1 εκατ. ) και των μερισμάτων προς τους μετόχους και τις μη ελέγχουσες συμμετοχές ύψους € -4,1 εκατ. Συνακόλουθα, ο δείκτης ιδίων κεφαλαίων βελτιώθηκε από 33,3% στις 31 Δεκεμβρίου 2023 σε 37,6% στις 31 Δεκεμβρίου 2024.

<b>Κεφάλαιο κίνησης σε εκατομμύρια €</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Αποθέματα	72,8	58,2	14,6	25,2%
Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	15,0	20,4	(5,4)	-26,7%
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις	0,5	0,8	(0,3)	-33,8%
Εμπορικές απαιτήσεις	45,3	44,7	0,6	1,4%
Λοιπές απαιτήσεις	11,1	17,1	(6,0)	-35,2%
	144,6	141,1	3,5	2,5%
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	(3,6)	(3,0)	(0,6)	21,8%
Εμπορικές υποχρεώσεις	(43,8)	(43,6)	(0,2)	0,4%
Λοιπές υποχρεώσεις	(17,0)	(18,3)	1,3	-7,3%
Συμβατικές υποχρεώσεις	(7,2)	(17,4)	10,3	-58,8%
Έσοδα επόμενων χρήσεων	(1,8)	(0,5)	(1,3)	253,0%
	(73,4)	(82,9)	9,5	-11,5%
<b>Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης</b>	<b>71,3</b>	<b>58,2</b>	<b>13,0</b>	<b>22,4%</b>

Το καθαρό κεφάλαιο κίνησης αυξήθηκε κατά € 13,0 εκατ. ή 22,4%, από € 58,2 εκατ. στις 31 Δεκεμβρίου 2023, σε € 71,3 εκατ. στις 31 Δεκεμβρίου 2024. Η αύξηση αυτή σχετίζεται κυρίως με την αύξηση των αποθεμάτων κατά € 14,6 εκατ., η οποία και πάλι σχετίζεται κυρίως με υψηλότερα αποθέματα chip και με χαμηλότερες συμβατικές υποχρεώσεις για προκαταβολές πελατών (€ +10,3 εκατ. ). Αυτές οι επιδράσεις αντισταθμίστηκαν εν μέρει από τα χαμηλότερα στοιχεία ενεργητικού της Σύμβασης (€ -5,4 εκατ.), τα οποία σχετίζονται κυρίως με ημιτελείς παραγγελίες καρτών πληρωμών, και από τις χαμηλότερες λοιπές απαιτήσεις (€ -6,0 εκατ.) που σχετίζονται με καταθέσεις μετρητών σε δεσμευμένους λογαριασμούς σε σχέση με τις προκαταβολές πελατών που έχουν ληφθεί μέχρι το τέλος του οικονομικού



έτους 2023.

Ως ποσοστό των εσόδων (κυλιόμενο 12μηνο), το καθαρό κεφάλαιο κίνησης αυξήθηκε από 16,6% σε 18,5%. Ο εν λόγω δείκτης ΚΡΙ ευθυγραμμίζεται στενά με τα πρότυπα αναφοράς του κλάδου.

<b>Κατάσταση ταμειακών ροών</b> σε εκατομμύρια €	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	34,0	9,1	24,9	273,1%
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(15,0)	(11,8)	(3,2)	27,1%
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(21,1)	5,6	(26,7)	-477,0%
Καθαρή αύξηση (μείωση) των ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων	<b>(2,1)</b>	<b>2,9</b>	<b>(5,0)</b>	<b>-172,4%</b>
<b>Κεφαλαιουχικές δαπάνες με τις χρηματοδοτικές μισθώσεις εξαιρουμένων συγχωνεύσεων και εξαγορών (CAPEX)</b>	<b>(19,9)</b>	<b>(18,3)</b>	<b>(1,6)</b>	<b>8,9%</b>

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες του Ομίλου αυξήθηκαν κατά € 24,9 εκατ. από € 9,1 εκατ. το 2023 σε € 34,0 εκατ. το 2024, ως αποτέλεσμα της αύξησης των λειτουργικών αποτελεσμάτων, της σημαντικής μείωσης της αρνητικής ταμειακής επίδρασης από τη δημιουργία καθαρού κεφαλαίου κίνησης κατά € +21,0 εκατ. από € -35,3 εκατ. το 2023 σε € -14,3 εκατ. το 2024 και των χαμηλότερων πληρωμών εταιρικού φόρου εισοδήματος (€ + 1,3 εκατ.).

Στις ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες σημειώθηκε καθαρή εκροή ύψους € 15,0 εκατ. που σχετίζεται με τη δραστηριότητα συγχωνεύσεων και εξαγορών (€ 1,7 εκατ. μετά την αφαίρεση των εισπραχθέντων μετρητών), με την περαιτέρω ανάπτυξη του λειτουργικού μας συστήματος ACOS για τα chip πληρωμών, της υπηρεσίας Banking-as-a-service και των λύσεων ψηφιοποίησης συνολικού ύψους € 4,8 εκατ. και με επενδύσεις σε ενσώματα περιουσιακά στοιχεία ύψους € 9,5 εκατ. για την αναβάθμιση των μηχανολογικών υποδομών και των λειτουργικών μας εγκαταστάσεων και ιδίως όσον αφορά στις δυνατότητες ψηφιακής εκτύπωσης ασφαλείας (€ 2,5 εκατ.) προκειμένου να είμαστε σε θέση να υλοποιήσουμε νέες επιχειρηματικές ευκαιρίες στις αφρικανικές αγορές.

Οι ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες είχαν καθαρή εκροή € 21,1 εκατ. έναντι εισροής € 5,6 εκατ. την ίδια περίοδο του 2023. Η εκροή αυτή αφορά κυρίως πληρωμές τόκων ύψους € 7,5 εκατ. (2023: € 7,7 εκατ.), πληρωμές μερισμάτων € 4,1 εκατ. (2023: € 0,9 εκατ.) προς τους μετόχους και τις μη ελέγχουσες συμμετοχές, την υλοποίηση του προγράμματος επαναγοράς μετοχών (€ 2,1 εκατ.) και ένα καθαρό υπόλοιπο αποπληρωμής δανείων και χρηματοδοτικών μισθώσεων (ταμειακή εκροή) ύψους € 7,5 εκατ. έναντι καθαρής εισροής από την αύξηση των δανείων & δανείων κατά € 14,2 εκατ. το 2023.

<b>Καθαρό χρέος</b> σε εκατομμύρια €	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(21,7)	(23,8)	2,1	-8,8%
Δανειακές υποχρεώσεις	117,4	118,9	(1,5)	-1,3%
Καθαρό Χρέος	<b>95,6</b>	<b>95,0</b>	<b>0,6</b>	<b>0,6%</b>

Το καθαρό χρέος αυξήθηκε ελαφρά κατά € 0,6 εκατ. ή 0,6% σε € 95,6 εκατ. στις 31 Δεκεμβρίου 2024. Το καθαρό χρέος / προσαρμοσμένο EBITDA (κυλιόμενο 12μηνο) βελτιώθηκε από 1,9x το 2023 σε 1,7x το 2024.

## Δείκτες οικονομικής απόδοσης

<b>Βασικοί Δείκτες Απόδοσης σε εκατομμύρια €</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Έσοδα	385,3	351,3	34,1	9,7%
Μικτό κέρδος I	181,2	158,8	22,4	14,1 %
Ποσοστό μικτού κέρδους I	47,0%	45,2%	1,8%	n/a
Μικτό κέρδος II	93,8	86,8	7,0	8,1%
Ποσοστό μικτού κέρδους II	24,3%	24,7%	-0,4%	n/a
Λειτουργικά έξοδα (εξαιρουμένων αποσβέσεων)	(129,0)	(111,7)	(17,3)	15,5%
Σύνολο λειτουργικών εξόδων (πλην αποσβέσεων) επί των πωλήσεων	-33,5%	-31,8%	-1,7%	n/a
προσαρμοσμένο EBITDA	54,9	49,3	5,6	11,4%
προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA	14,2%	14,0%	0,2%	n/a
προσαρμοσμένο EBIT	37,1	33,2	4,0	12,0%
προσαρμοσμένο περιθώριο EBIT	9,6%	9,4%	0,2%	n/a
προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων	29,6	26,1	3,5	13,2%
Προσαρμοσμένα ποσοστά κερδών προ φόρων	7,7%	7,4%	0,2%	n/a
Προσαρμοσμένα κέρδη μετά φόρων	23,1	21,9	1,2	5,5%
Προσαρμοσμένο ποσοστό κέρδους μετά φόρων	6,0%	6,2%	-0,2%	n/a
Κέρδη μετά φόρων	19,8	17,0	2,8	16,6%
Ποσοστό κέρδους μετά φόρων	5,1%	4,8%	0,3%	n/a
Λειτουργικές χρηματοροές	34,0	9,1	24,9	273,1%
Λειτουργικές Χρηματοροές ως ποσοστό των πωλήσεων	8,8%	2,6%	6,2%	n/a
Ίδια Κεφάλαια / Περιουσιακά στοιχεία	37,6%	33,3%	4,3%	n/a
Καθαρό κεφάλαιο κίνησης	71,3	58,2	13,0	22,4%
Καθαρό κεφάλαιο κίνησης ως ποσοστό επί των εσόδων	18,5%	16,6%	1,9%	n/a
Καθαρός δανεισμός	95,6	95,0	0,6	0,6%
Καθαρός δανεισμός / προσαρμοσμένο EBITDA	1,7	1,9	(0,2)	n/a

## Μη χρηματοοικονομικοί δείκτες απόδοσης

<b>Μη χρηματοοικονομικοί δείκτες απόδοσης</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Αριθμός πωληθέντων καρτών (σε εκατ.)	147,8	134,8	13,0	9,6%
Μέσος αριθμός εργαζομένων σε αναλογία πλήρους απασχόλησης	2,301	2,175	125	5,8%
Αριθμός εργαζομένων στις 31 Δεκεμβρίου	2,401	2,739	(338)	-12,3%

## ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

### Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία, Αμερική

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	2024	2023	Δ '24-'23	Δ '24-'23 %
Πωλήσεις	<b>130,9</b>	<b>116,0</b>	<b>14,9</b>	<b>12,8%</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(75,4)	(63,6)	(11,8)	18,5%
Μικτό Κέρδος I	<b>55,5</b>	<b>52,3</b>	<b>3,1</b>	<b>5,9%</b>
Μικτό Περιθώριο I	42,4%	45,1%	-2,8%	
Κόστος παραγωγής	(22,5)	(21,6)	(0,9)	4,3%
Μικτό Κέρδος II	<b>33,0</b>	<b>30,8</b>	<b>2,2</b>	<b>7,1%</b>
Μικτό Περιθώριο II	25,2%	26,5%	-1,4%	
Λοιπά έσοδα	0,1	0,7	(0,6)	-87,3%
Έξοδα διάθεσης	(8,5)	(9,7)	1,3	-12,9%
Έξοδα διοίκησης	(8,5)	(9,0)	0,5	-5,0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1,6)	(0,5)	(1,0)	200,5%
Λοιπά έξοδα	(0,3)	(0,1)	(0,2)	174,5%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	6,4	5,7	0,6	11,4%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	<b>20,6</b>	<b>17,9</b>	<b>2,7</b>	<b>15,0%</b>
Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA	15,7%	15,4%	0,3%	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(6,4)	(5,7)	(0,6)	11,4%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	<b>14,2</b>	<b>12,2</b>	<b>2,0</b>	<b>16,7%</b>

Η γεωγραφική περιοχή Δυτικής Ευρώπης, Σκανδιναβίας και Αμερικής (WEST) παρουσίασε έσοδα ύψους € 130,9 εκατ., αυξημένα κατά € 14,9 εκατ. ή 12,8% σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος. Εξαιρώντας από τη συγκριτική περίοδο την επίδραση της στρατηγικής μας απόφασης να αποπροτεραιοποιήσουμε τις χονδρικές πωλήσεις chip και να επικεντρωθούμε στην πώληση ολοκληρωμένων λύσεων έξυπνων καρτών, με συνολική επίδραση € 18,7 εκατ. σε αυτόν τον τομέα, η οργανική ανάπτυξη της εν λόγω κατηγορίας λύσεων ανέρχεται σε € 32,8 εκατ. ή 33,7%. Η αύξηση αυτή προήλθε κυρίως από τον τομέα των τραπεζών Challenger και προϊόντικά από τις πωλήσεις μεταλλικών καρτών υψηλής ποιότητας (€ +21,0 εκατ.), τακτικών καρτών πληρωμών (€ +4,1 εκατ.) και τη σχετική εξατομίκευση και εκπλήρωση (€ +2,0 εκατ.), καθώς και από τις ταχυδρομικές υπηρεσίες (€ +4,5 εκατ.).

Το μικτό κέρδος I αυξήθηκε κατά € 3,1 εκατ. ή 5,9% σε € 55,5 εκατ. λόγω των αυξημένων εσόδων, ενώ το μικτό περιθώριο κέρδους I μειώθηκε κατά 2,8 ποσοστιαίες μονάδες σε 42,4%. Η μείωση του Μικτού Περιθωρίου I είναι αποτέλεσμα των αυξημένων πωλήσεων μεταλλικών καρτών και ταχυδρομικών υπηρεσιών με αναλογικά υψηλότερο σχετικό κόστος υλικών και ταχυδρομικών αποστολών.

Το Μικτό Κέρδος II αυξήθηκε κατά € 2,2 εκατ. ή 7,1% από € 30,8 σε € 33,0 εκατ. λόγω του υψηλότερου Μικτού Κέρδους I που αντισταθμίστηκε μόνο εν μέρει από την αύξηση του κόστους παραγωγής κατά € 0,9 εκατ. ή 4,3%. Το μικτό περιθώριο κέρδους II μειώθηκε κατά 1,4 ποσοστιαίες μονάδες φθάνοντας το 25,2%, καθώς τα μέτρα εξοικονόμησης κόστους που εφαρμόστηκαν συνέβαλαν στη μερική αντιστάθμιση του μειωμένου μικτού περιθωρίου I.

Λειτουργικά Έξοδα εκτός αποσβέσεων & απομειώσεων (ΟΡΕΧ) σε εκατομμύρια €	2024	2023	Δ '24-'23	Δ '24-'23 %
Κόστος παραγωγής	(22,5)	(21,6)	(0,9)	4,3%
Έξοδα διάθεσης	(8,5)	(9,7)	1,3	-12,9%
Έξοδα διοίκησης	(8,5)	(9,0)	0,5	-5,0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1,6)	(0,5)	(1,0)	200,5%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	6,4	5,7	0,6	11,4%
Σύνολο	<b>(34,7)</b>	<b>(35,1)</b>	<b>0,4</b>	<b>-1,1%</b>
Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων	<b>26,5%</b>	<b>30,2%</b>	<b>-3,7%</b>	

Τα λειτουργικά έξοδα ανήλθαν σε € 34,7 εκατ. μειωμένα κατά € 0,4 εκατ. ή 1,1% σε σύγκριση με το 2023. Η παραγωγή αυξήθηκε κατά € 0,9 εκατ. ή 4,3% κυρίως λόγω της αύξησης των δαπανών προσωπικού λόγω πληθωρισμού (€ +0,7

εκατ. ). Τα έξοδα πωλήσεων και διανομής μειώθηκαν κατά € 1,3 εκατ. ή 12,9% λόγω των χαμηλότερων εξόδων μεταφοράς (€ -1,4 εκατ. ) που σχετίζονται κυρίως με την αναταξινόμηση ορισμένων εξόδων στα έξοδα υλικών και ταχυδρομικών αποστολών και συνεπώς τη μείωση του μικτού κέρδους I και II το 2024. Τα διοικητικά έξοδα μειώθηκαν κατά € 0,5 εκατ. κυρίως ως αποτέλεσμα της εξοικονόμησης δαπανών προσωπικού (€ -0,5 εκατ.). Η αύξηση των εξόδων έρευνας και ανάπτυξης σχετίζεται με τις προσπάθειες ανάπτυξης της προσφοράς ψηφιακών πληρωμών. Ως ποσοστό των εσόδων, τα OPEX μειώθηκαν από 30,2% σε 26,5% λόγω της αύξησης των εσόδων.

Το προσαρμοσμένο EBITDA ανήλθε σε € 20,6 εκατ. το 2024, σημειώνοντας αύξηση κατά € 2,7 εκατ. ή 15,0% σε σύγκριση με το 2023, ενώ το προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA ανήλθε σε 15,7%, σημειώνοντας ελαφρά αύξηση κατά 0,3 ποσοστιαίες μονάδες ως αποτέλεσμα του αυξημένου μικτού κέρδους κατά € 2,2 εκατ. και του ελέγχου του κόστους στις διάφορες λειτουργίες. Το προσαρμοσμένο EBIT ανήλθε σε € 14,2 εκατ., αυξημένο κατά € 2,0 εκατ. ή 16,7%, ως αποτέλεσμα των καλών λειτουργικών επιδόσεων, οι οποίες αντιστάθμισαν την αύξηση των αποσβέσεων κατά € 0,6 εκατ.

## Κεντρική, Ανατολική Ευρώπη & DACH

<b>Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
<b>Έσοδα</b>	<b>224,9</b>	<b>224,6</b>	<b>0,3</b>	<b>0,1%</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(123,7)	(127,4)	3,7	-2,9%
<b>Μικτό κέρδος I</b>	<b>101,2</b>	<b>97,1</b>	<b>4,1</b>	<b>4,2%</b>
<i>Περιθώριο μικτού κέρδους I</i>	<i>45,0%</i>	<i>43,3%</i>	<i>1,7%</i>	
Κόστος παραγωγής	(50,6)	(45,9)	(4,7)	10,3%
<b>Μικτό κέρδος II</b>	<b>50,6</b>	<b>51,2</b>	<b>(0,7)</b>	<b>-1,3%</b>
<i>Περιθωρίου μικτού κέρδους II</i>	<i>22,5%</i>	<i>22,8%</i>	<i>-0,3%</i>	
Λοιπά έσοδα	4,7	3,0	1,7	58,4%
<i>Έξοδα διάθεσης</i>	<i>(12,4)</i>	<i>(12,2)</i>	<i>(0,2)</i>	<i>1,7%</i>
<i>Έξοδα διοίκησης</i>	<i>(15,9)</i>	<i>(14,3)</i>	<i>(1,6)</i>	<i>11,1%</i>
<i>Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης</i>	<i>(6,5)</i>	<i>(6,1)</i>	<i>(0,4)</i>	<i>5,8%</i>
<i>Λοιπά έξοδα</i>	<i>(1,5)</i>	<i>(1,3)</i>	<i>(0,2)</i>	<i>14,2%</i>
<i>+ Αποσβέσεις και απομειώσεις</i>	<i>10,6</i>	<i>10,1</i>	<i>0,6</i>	<i>5,8%</i>
<b>προσαρμοσμένο EBITDA</b>	<b>29,6</b>	<b>30,3</b>	<b>(0,7)</b>	<b>-2,3%</b>
<i>προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA</i>	<i>13,2%</i>	<i>13,5%</i>	<i>-0,3%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(10,6)	(10,1)	(0,6)	5,8%
<b>προσαρμοσμένο EBIT</b>	<b>19,0</b>	<b>20,2</b>	<b>(1,3)</b>	<b>-6,4%</b>

Η περιοχή Κεντρικής, Ανατολικής Ευρώπης & DACH (CEE) παρουσίασε έσοδα ύψους € 224,9 εκατ. το 2024, εμφανίζοντας μικρή αύξηση κατά € 0,3 εκατ. ή 0,1% σε σύγκριση με το 2023. Η ανάπτυξη στον τομέα των ψηφιακών τεχνολογιών, ιδίως στη Ρουμανία και την Ελλάδα μέσω συμβάσεων για την ψηφιοποίηση του δημόσιου τομέα και την αύξηση των παρεχόμενων λύσεων στον ιδιωτικό τομέα, συνέβαλε με € +11,3 εκατ. Αυτό αντισταθμίστηκε από τη μείωση κατά € -12,0 εκατ. στον τομέα των λύσεων ταυτότητας και πληρωμών που σχετίζεται με τις χαμηλότερες διατμηματικές πωλήσεις κατά € 2,1 εκατ. κυρίως λόγω των χαμηλότερων πωλήσεων chip (€ -1,5 εκατ.). Η σημαντικότερη επίπτωση προήλθε από τα περιουσιακά στοιχεία συμβάσεων που λογιστικοποιήθηκαν με βάση τη μέθοδο του ποσοστού ολοκλήρωσης; αν και τα έσοδα του 2023 επηρεάστηκαν θετικά από τη συσσώρευση περιουσιακών στοιχείων συμβολαίου ύψους € 9,3 εκατ., τα έσοδα του 2024 επηρεάστηκαν αρνητικά από τη μείωση των περιουσιακών στοιχείων συμβολαίου κατά € 4,3 εκατ., με αποτέλεσμα την ετήσια απόκλιση των εσόδων από τα περιουσιακά στοιχεία συμβολαίου κατά -13,6 εκατ. Η διαχείριση του κύκλου ζωής εγγράφων έφθασε τα € 97,6 εκατ. το 2024, σημειώνοντας αύξηση κατά € 0,9 εκατ. σε σύγκριση με πέρυσι. Αν και η κατηγορία εκτυπώσεις σημείωσε αύξηση κατά € 1,2 εκατ. οι ταχυδρομικές υπηρεσίες μειώθηκαν ελαφρώς κατά € 0,3 εκατ.

Το μικτό κέρδος I αυξήθηκε κατά € 4,1 εκατ. ή 4,2% σε € 101,2 εκατ. Το μικτό περιθώριο κέρδους I βελτιώθηκε κατά 1,7 ποσοστιαίες μονάδες, από 43,3% σε 45,0%, λόγω της αύξησης των εσόδων στον τομέα των ψηφιακών τεχνολογιών και του υψηλότερου ποσοστού εσόδων που σχετίζονται με υπηρεσίες χωρίς ή με χαμηλότερο κόστος υλικών και ταχυδρομικών τελών.

Το μικτό κέρδος II μειώθηκε κατά € -0,7 εκατ. ή -1,3%, από € 51,2 εκατ. σε € 50,6 εκατ. κυρίως λόγω της αύξησης του κόστους παραγωγής κατά 4,7 εκατ. ή 10,3%. Η αύξηση του κόστους παραγωγής οφείλεται κυρίως στην επίδραση της ετήσιας προσαρμογής της εξαγοράς της Pink Post τον Μάρτιο του 2023 με επίδραση ύψους € +2,8 εκατ. το 2024,

στην υλοποίηση έργων ψηφιοποίησης που οδήγησε σε αύξηση ύψους +1,6 εκατ. όσον αφορά το προσωπικό και τα έξοδα τρίτων, καθώς και σε υψηλότερες αποσβέσεις (€ 1,1 εκατ.). Το μικτό περιθώριο κέρδους ΙΙ μειώθηκε κατά -0,3 ποσοστιαίες μονάδες και διαμορφώθηκε στο 22,5%.

<b>Λειτουργικά Έξοδα εκτός αποσβέσεων &amp; απομειώσεων (ΟΡΕΧ) σε εκατομμύρια €</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
Κόστος παραγωγής	(50,6)	(45,9)	(4,7)	10,3%
Έξοδα διάθεσης	(12,4)	(12,2)	(0,2)	1,7%
Έξοδα διοίκησης	(15,9)	(14,3)	(1,6)	11,1%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(6,5)	(6,1)	(0,4)	5,8%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	10,6	10,1	0,6	5,8%
<b>Σύνολο</b>	<b>(74,8)</b>	<b>(68,5)</b>	<b>(6,3)</b>	<b>9,2%</b>
<b>Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων</b>	<b>33,3%</b>	<b>30,5%</b>	<b>2,8%</b>	

Τα λειτουργικά έξοδα αυξήθηκαν κατά € 6,3 εκατ. ή 9,2% σε € 74,8 εκατ., κυρίως λόγω του υψηλότερου κόστους παραγωγής. Τα διοικητικά έξοδα, που σχετίζονται κυρίως με την υψηλότερη κατανομή των αμοιβών διαχείρισης του ομίλου, αυξήθηκαν κατά € 1,6 εκατ. ή 11,1%. Ενώ τα έξοδα πώλησης και διανομής αυξήθηκαν μόνο κατά € 0,2 εκατ. ή 1,7%, τα έξοδα έρευνας και ανάπτυξης αυξήθηκαν κατά € 0,4 εκατ. ή 5,8% κυρίως ως αποτέλεσμα των υψηλότερων εξόδων προσωπικού και τρίτων (συνολικά € +0,6 εκατ.) που αντικατοπτρίζουν τις συνεχείς επενδύσεις μας στην έρευνα και ανάπτυξη και αντισταθμίζονται εν μέρει από τις χαμηλότερες αποσβέσεις (€ -0,2 εκατ.). Ως ποσοστό των εσόδων, τα λειτουργικά έξοδα αυξήθηκαν από 30,5% σε 33,3% το 2024.

Τα λοιπά έσοδα στον τομέα CEE αυξήθηκαν κατά € 1,7 εκατ. ή 58,4% σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στις υψηλότερες κεφαλαιοποιημένες δαπάνες προσωπικού (€ +0,7 εκατ.) που σχετίζονται με τη δραστηριότητα E&A για την ανάπτυξη των λειτουργικών συστημάτων και των δυνατοτήτων ψηφιοποίησης, στην αύξηση των εισπραχθεισών επιδοτήσεων E&A κατά € +0,5 εκατ. και στην αποδέσμευση των προβλέψεων για επισφαλείς απαιτήσεις κατά € +0,3 εκατ.

Τα λοιπά έξοδα αυξήθηκαν κατά € 0,2 εκατ. σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος, κυρίως λόγω της επίδρασης του νέου κανονισμού για τον ελάχιστο φόρο εισοδήματος εταιρειών στη Ρουμανία, ο οποίος οδήγησε σε πρόσθετες επιβαρύνσεις φόρου εισοδήματος ύψους € +0,3 εκατ. ευρώ που πρέπει να αναφερθούν στο EBITDA σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

Το προσαρμοσμένο EBITDA ανήλθε σε € 29,6 εκατ. μειωμένο κατά € -0,7 εκατ. ή -2,3% κυρίως ως αποτέλεσμα των υψηλότερων εξόδων διοίκησης και έρευνας και ανάπτυξης που αντισταθμίστηκαν εν μέρει από την αύξηση των λοιπών εσόδων. Το προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA ανήλθε σε 13,2% μειωμένο κατά -0,3 ποσοστιαίες μονάδες σε σύγκριση με το 2023. Το προσαρμοσμένο EBIT μειώθηκε κατά € -1,3 εκατ. ή -6,4% από € 20,2 εκατ. το 2023 σε € 19,0 εκατ. το 2024 λόγω χαμηλότερου EBITDA και αύξησης των αποσβέσεων κατά € -0,6 εκατ. ή -5,8%.

## Τουρκία, Μέση Ανατολή και Αφρική

<b>Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
<b>Πωλήσεις</b>	<b>72,1</b>	<b>53,7</b>	<b>18,4</b>	<b>34,4%</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(45,0)	(42,0)	(3,0)	7,2%
<b>Μικτό Κέρδος Ι</b>	<b>27,1</b>	<b>11,7</b>	<b>15,4</b>	<b>132,1%</b>
Μικτό Περιθώριο Ι	37,5%	21,7%	15,8%	
Κόστος παραγωγής	(14,2)	(4,6)	(9,6)	208,9%
<b>Μικτό Κέρδος ΙΙ</b>	<b>12,8</b>	<b>7,1</b>	<b>5,8</b>	<b>81,8%</b>
Μικτό Περιθώριο ΙΙ	17,8%	13,1%	4,6%	
Λοιπά έσοδα	0,1	0,0	0,1	n/a
Έξοδα διάθεσης	(2,4)	(1,4)	(1,0)	66,8%
Έξοδα διοίκησης	(2,3)	(0,8)	(1,5)	195,2%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(0,3)	0,0	(0,3)	n/a
Λοιπά έξοδα	(0,4)	(0,2)	(0,2)	75,0%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	0,8	0,3	0,4	124,8%
<b>προσαρμοσμένο EBITDA</b>	<b>8,3</b>	<b>4,9</b>	<b>3,4</b>	<b>68,2%</b>
προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA	11,5%	9,2%	2,3%	

Αποσβέσεις και απομειώσεις	(0,8)	(0,3)	(0,4)	124,8%
<b>προσαρμοσμένο EBIT</b>	<b>7,6</b>	<b>4,6</b>	<b>3,0</b>	<b>64,0%</b>

Ο τομέας Τουρκίας, Μέσης Ανατολής και Αφρικής (MEA) κατέγραψε έσοδα ύψους € 72,1 εκατ., σημειώνοντας αύξηση κατά € 18,4 εκατ. ή 34,4% σε σύγκριση με το προηγούμενο έτος 2023. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως σε ένα νέο συμβόλαιο για τη λύση εγγράφων ασφαλείας στην αφρικανική αγορά, το οποίο συνεισέφερε επιπλέον € 18,7 εκατ. σε έσοδα, αύξηση κατά € +0,9 εκατ. της Αφρικανικής δραστηριότητας στον τομέα των λύσεων ταυτότητας και πληρωμών, ενώ τα έσοδα στην Τουρκική αγορά λύσεων ταυτότητας και πληρωμών είχαν μικρή μείωση κατά € -0,7 εκατ.

**Το μικτό κέρδος I** αυξήθηκε κατά € 15,4 εκατ. ή 132,1%, ενώ το μικτό περιθώριο κέρδους I βελτιώθηκε κατά 15,8 ποσοστιαίες μονάδες, αυξάνοντας από 21,7% σε 37,5%. Αυτό οφείλεται στο διαφορετικό προφίλ μικτού περιθωρίου κέρδους των έργων λύσεων εγγράφων ασφαλείας, τα οποία έχουν συγκριτικά χαμηλότερο κόστος υλικών και ταχυδρομικών αποστολών.

**Το μικτό κέρδος II** αυξήθηκε κατά € 5,8 εκατ. ή 81,8%, από € 7,1 εκατ. σε € 12,8 εκατ. και το μικτό περιθώριο κέρδους II βελτιώθηκε κατά 4,6 ποσοστιαίες μονάδες σε 17,8%, καθώς η αύξηση του μικτού κέρδους I μειώθηκε εν μέρει από το υψηλότερο κόστος παραγωγής ύψους € +9,6 εκατ. ή 208,9%, που σχετίζεται κυρίως με την υλοποίηση της νέας σύμβασης για τη λύση εγγράφων ασφαλείας. Αναλυτικά ανά είδος κόστους Το κόστος παραγωγής αυξήθηκε κυρίως λόγω των υψηλότερων δαπανών προσωπικού και τρίτων (€ +4,7 εκατ. συνολικά) και των εξόδων μεταφοράς (€ +4,0 εκατ.).

<b>Λειτουργικά Έξοδα εκτός αποσβέσεων &amp; απομειώσεων (OPEX)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Δ '24-'23</b>	<b>Δ '24-'23 %</b>
σε εκατομμύρια €	(14,2)	(4,6)	(9,6)	208,9%
Κόστος παραγωγής	(2,4)	(1,4)	(1,0)	66,8%
Έξοδα διάθεσης	(2,3)	(0,8)	(1,5)	195,2%
Έξοδα διοίκησης	(0,3)	0,0	(0,3)	0,0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	0,8	0,3	0,4	124,8%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	<b>(18,5)</b>	<b>(6,5)</b>	<b>(12,0)</b>	<b>184,7%</b>
<b>Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων</b>	<b>25,7%</b>	<b>12,1%</b>	<b>13,6%</b>	

**Τα λειτουργικά έξοδα (OPEX)** αυξήθηκαν κατά € 12,0 εκατ. ή 184,7% και ανήλθαν σε € 18,5 εκατ. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στα υψηλότερα έξοδα παραγωγής (€ +9,6 εκατ.), όπως περιγράφεται ανωτέρω. Τα έξοδα πωλήσεων, διοίκησης και έρευνας και ανάπτυξης αυξήθηκαν συνολικά κατά € 2,8 εκατ. ως αποτέλεσμα της αύξησης των εργασιών, καθώς και σύμφωνα με τη στρατηγική μας απόφαση να επικεντρωθούμε στην ανάπτυξη των εργασιών του Ομίλου στην περιοχή της MEA, ιδίως στον τομέα των εκτυπώσεων ασφαλείας και των ταυτοτήτων. Ως ποσοστό των εσόδων, τα OPEX αυξήθηκαν από 12,1% σε 25,7% το 2024.

**Το προσαρμοσμένο EBITDA** αυξήθηκε κατά € 3,4 εκατ. ή 68,2% σε € 8,3 εκατ. και το προσαρμοσμένο περιθώριο EBITDA ανήλθε σε 11,5% σημειώνοντας αύξηση κατά 2,3 ποσοστιαίες μονάδες, αμφότερα ως αποτέλεσμα της ανάπτυξης των δραστηριοτήτων που αύξησαν το περιθώριο κέρδους. Το προσαρμοσμένο EBIT αυξήθηκε κατά € 3,0 εκατ. ή 64,0% σε € 7,6 εκατ. ουσιαστικά παράλληλα με το προσαρμοσμένο EBITDA που μειώθηκε από τις υψηλότερες αποσβέσεις που σχετίζονται με τη σύμβαση εκτύπωσης ασφαλείας.



## ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ AUSTRIACARD HOLDINGS AG

Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG αξιοποιεί πάνω από 130 χρόνια εμπειρίας στη διαχείριση πληροφοριών, την εκτύπωση και τις επικοινωνίες για να προσφέρει στους πελάτες της εμπειρίες που χαρακτηρίζονται από διαφάνεια και ασφάλεια. Προσφέρει μια ολοκληρωμένη σειρά προϊόντων και υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων λύσεων πληρωμών, ταυτοποίησης, smart cards, card personalization, ψηφιοποίησης και ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων. Η ACAG απασχολεί παγκοσμίως 2.400 εργαζόμενους και είναι εισηγμένη στα Χρηματιστήρια Αθηνών και Βιέννης με το σύμβολο ACAG.

### Λεπτομέρειες τηλεδιάσκεψης

**Η διοίκηση της AUSTRIACARD HOLDINGS** θα πραγματοποιήσει τηλεδιάσκεψη στην οποία θα συζητήσει τα αποτελέσματα του 2024 την **Τρίτη 1<sup>η</sup> Απριλίου 2025, στις 13:00 ώρα Κεντρικής Ευρώπης / 14:00 ώρα Ανατολικής Ευρώπης.**

Η τηλεδιάσκεψη θα διαρκέσει περίπου 60 λεπτά και θα ακολουθήσει ενότητα ερωτήσεων & απαντήσεων

#### Τηλεφωνική πρόσβαση

Από Ελλάδα: [+30 213 009 6000](tel:+302130096000) or [+30 210 946 0800](tel:+302109460800)  
Από Αυστρία: [+43 720 816 079](tel:+43720816079)  
Από Γερμανία: [+49 \(0\) 800 588 9310](tel:+4908005889310)  
Από Βρετανία: [+44 \(0\) 800 368 1063](tel:+4408003681063)  
Από ΗΠΑ: [+1 516 447 5632](tel:+15164475632)  
Από τον υπόλοιπο κόσμο: [+44 \(0\) 203 059 5872](tel:+4402030595872)

#### Πρόσβαση μέσω Web

Η τηλεδιάσκεψη θα μεταδοθεί μέσω webcast στη διεύθυνση: <https://87399.themediaframe.eu/links/austriacard250401.html>

Contact person: Mr. Markus Kirchmayr, Group CFO  
E-Mail: [investors@austriacard.com](mailto:investors@austriacard.com)  
Tel: +43 1 61065 - 384  
Website: [www.austriacard.com](http://www.austriacard.com)  
Symbol: ACAG  
ISIN: AT0000A325L0  
Stock Exchanges: Vienna Prime Market, Athens Main Market

# ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

## A. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

### Ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης

σε χιλιάδες €	31 Δεκεμβρίου 2024	31 Δεκεμβρίου 2023
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>		
Ακίνητα, εξοπλισμός και δικαιώματα χρήσης	100.545	96.275
Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία	59.555	55.526
Επενδύσεις Σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις	395	324
Λοιπές απαιτήσεις	1.259	2.386
Λοιπά Μακροπρόθεσμα Στοιχεία Ενεργητικού	0	136
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.474	2.116
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>165.227</b>	<b>156.764</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>166.366</b>	<b>164.924</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>	<b>331.593</b>	<b>321.688</b>
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>		
Μετοχικό κεφάλαιο	36.354	36.354
Υπέρ το άρτιο	32.749	32.749
Ίδιες μετοχές	(2.064)	0
Αποθεματικά	19.856	17.303
Αποτελέσματα εις νέον	37.385	19.995
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής	<b>124.281</b>	<b>106.401</b>
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές	524	753
<b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων</b>	<b>124.805</b>	<b>107.154</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>101.261</b>	<b>102.432</b>
Δανειακές υποχρεώσεις	4.005	4.207
Παροχές προσωπικού εξόδου από την υπηρεσία	1.726	81
Λοιπές υποχρεώσεις	10.336	8.497
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	<b>117.328</b>	<b>115.217</b>
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>	<b>3.615</b>	<b>2.968</b>
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	16.097	16.440
Δανειακές υποχρεώσεις	43.807	43.649
Εμπορικές υποχρεώσεις	16.985	18.317
Λοιπές υποχρεώσεις	7.188	17.442
Συμβατικές υποχρεώσεις	1.769	501
Αναβαλλόμενα έσοδα	<b>89.460</b>	<b>99.317</b>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<b>206.788</b>	<b>214.534</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>331.593</b>	<b>321.688</b>

## Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων

σε χιλιάδες €	2024	2023	Q4 2024	Q4 2023
Πωλήσεις	392.285	364.563	88.792	93.370
Κόστος πωληθέντων	(297.730)	(276.255)	(68.018)	(70.296)
<b>Μικτό κέρδος</b>	<b>94.555</b>	<b>88.308</b>	<b>20.774</b>	<b>23.074</b>
Λοιπά έσοδα	4.987	3.837	1.983	685
Έξοδα διάθεσης	(23.338)	(23.483)	(5.371)	(5.880)
Έξοδα διοίκησης	(31.447)	(28.222)	(7.433)	(7.363)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(8.450)	(7.360)	(2.733)	(2.120)
Λοιπά έξοδα	(2.255)	(1.675)	(1.142)	(748)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	17.772	16.127	5.146	4.471
<b>ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ</b>	<b>51.824</b>	<b>47.533</b>	<b>11.223</b>	<b>12.119</b>
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(17.772)	(16.127)	(5.146)	(4.471)
<b>ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ</b>	<b>34.052</b>	<b>31.406</b>	<b>6.077</b>	<b>7.648</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.137	534	786	344
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(9.442)	(10.978)	(2.228)	(5.217)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες	129	54	0	0
<b>Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα</b>	<b>(8.177)</b>	<b>(10.391)</b>	<b>(1.442)</b>	<b>(4.873)</b>
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>25.875</b>	<b>21.015</b>	<b>4.635</b>	<b>2.775</b>
Φόρος εισοδήματος	(6.626)	(4.231)	(1.646)	(753)
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων</b>	<b>19.249</b>	<b>16.784</b>	<b>2.989</b>	<b>2.022</b>
Κέρδη / (ζημιές) αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	18.965	15.812	2.743	1.652
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	285	972	246	370
<b>Κέρδη / (ζημιές)</b>	<b>19.249</b>	<b>16.784</b>	<b>2.989</b>	<b>2.022</b>
<b>Κέρδη (ζημιές) ανά μετοχή βασικά κέρδη</b>	<b>0,52</b>	<b>0,44</b>	<b>0,08</b>	<b>0,04</b>
	<b>0,49</b>	<b>0,42</b>	<b>0,07</b>	<b>0,03</b>

## Ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών

σε χιλιάδες €	2024	2023
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	25.875	21.015
Προσαρμογές για:		
-Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	17.772	16.127
-Καθαρά χρηματοοικονομικά κόστη	8.177	10.391
-Λοιπές μη ταμειακές προσαρμογές	33	(24)
-Αλλαγές σε συνδεδεμένες εταιρείες	71	32
-Αλλαγές σε προβλέψεις	(298)	(143)
-Άλλες συναλλαγές χωρίς μετρητά	1.744	3.402
	53.374	50.800
<b>Αλλαγές σε:</b>		
-- Αποθέματα	(14.631)	(22.090)
-Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	5.434	(9.534)
-Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	5.400	(14.221)
-Συμβατικές υποχρεώσεις	(10.253)	10.369
-Εμπορικές υποχρεώσεις και λοιπές υποχρεώσεις	(233)	180
- Καταβληθέντες φόροι	(5.057)	(6.383)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>34.033</b>	<b>9.121</b>
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Ληφθέντες τόκοι	302	329
Έσοδα από πωλήσεις περιουσίας, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού	0	24
Μερίσματα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	58	22
Αποκτήσεις θυγατρικών, καθαρά αποκτηθέντα χρηματικά διαθέσιμα	(1.663)	(1.140)
Πληρωμές για απόκτηση εγκαταστάσεων, εξοπλισμού και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(13.731)	(11.065)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(15.034)</b>	<b>(11.829)</b>
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Πληρωθέντες τόκοι	(7.472)	(7.700)
Έσοδα από δάνεια	9.232	107.905
Αποπληρωμές δανείων	(12.258)	(90.807)
Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(4.469)	(2.895)
Επαναγορά ιδίων μετοχών	(2.064)	0
Πληρωθέντα μερίσματα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	(429)	0
Πληρωθέντα μερίσματα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής	(3.627)	(909)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(21.087)</b>	<b>5.594</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων</b>	<b>(2.088)</b>	<b>2.886</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 1 Ιανουαρίου	<b>23.825</b>	<b>21.628</b>
Επίδραση από μεταβολή συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1	(690)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 31 Δεκεμβρίου	<b>21.737</b>	<b>23.825</b>

## B. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ

2024 σε χιλιάδες €	Αναφερόμενοι τομείς		ΜΕΑ εξαιρ. ΔΛΠ 29	Corporate	Απαλοιφέ ς	Σύνολο εξαιρ. ΔΛΠ 29	ΔΛΠ 29	Σύνολο
	WEST	CEE						
Πωλήσεις	127.370	185.923	72.047	0	0	385.340	6.946	392.285
Διατομεακές Πωλήσεις	3.525	38.983	56	3.555	(46.119)	0	0	0
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>130.894</b>	<b>224.906</b>	<b>72.103</b>	<b>3.555</b>	<b>(46.119)</b>	<b>385.340</b>	<b>6.946</b>	<b>392.285</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(75.439)	(123.698)	(45.030)	0	40.016	(204.150)	(5.659)	(209.810)
<b>Μικτό Κέρδος Ι</b>	<b>55.456</b>	<b>101.208</b>	<b>27.073</b>	<b>3.555</b>	<b>(6.103)</b>	<b>181.189</b>	<b>1.286</b>	<b>182.476</b>
Κόστος παραγωγής	(22.505)	(50.626)	(14.249)	0	12	(87.368)	(552)	(87.920)
<b>Μικτό κέρδος ΙΙ</b>	<b>32.950</b>	<b>50.582</b>	<b>12.825</b>	<b>3.555</b>	<b>(6.091)</b>	<b>93.821</b>	<b>734</b>	<b>94.555</b>
Λοιπά έσοδα	92	4.685	137	72	0	4.987	0	4.987
Έξοδα διάθεσης	(8.453)	(12.411)	(2.410)	0	0	(23.274)	(65)	(23.338)
Έξοδα διοίκησης	(8.532)	(15.946)	(2.304)	(7.018)	6.091	(27.708)	(77)	(27.785)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.559)	(6.484)	(305)	(101)	0	(8.450)	0	(8.450)
Λοιπά έξοδα	(278)	(1.473)	(384)	(108)	0	(2.243)	(9)	(2.252)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	6.360	10.642	762	9	0	17.772	0	17.772
<b>προσαρμοσμένο EBITDA</b>	<b>20.581</b>	<b>29.595</b>	<b>8.321</b>	<b>(3.591)</b>	<b>0</b>	<b>54.905</b>	<b>584</b>	<b>55.489</b>
-Αποσβέσεις και απομειώσεις	(6.360)	(10.642)	(762)	(9)	0	(17.772)	0	(17.772)
<b>προσαρμοσμένο EBIT</b>	<b>14.221</b>	<b>18.953</b>	<b>7.560</b>	<b>(3.600)</b>	<b>0</b>	<b>37.133</b>	<b>584</b>	<b>37.717</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα						613	82	694
Χρηματοοικονομικά έξοδα						(8.280)	(24)	(8.304)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες						129	0	129
<b>Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα προσαρμοσμένα κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>						<b>(7.538)</b>	<b>58</b>	<b>(7.481)</b>
Προσαρμογές						(3.296)	(1.066)	(4.362)
<b>Κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>						<b>26.299</b>	<b>(424)</b>	<b>25.875</b>
Φόρος εισοδήματος						(6.492)	(134)	(6.626)
<b>Κέρδη (Ζημιές)</b>						<b>19.808</b>	<b>(558)</b>	<b>19.249</b>



Αναφερόμενοι τομείς

2023 σε χιλιάδες €	WEST	CEE	ΜΕΑ εξαιρ. ΔΛΠ 29	Corporate	Απαλοιφές	Σύνολο εξαιρ. ΔΛΠ 29	ΔΛΠ 29	Σύνολο
Πωλήσεις	112.305	185.394	53.577	0	0	351.276	13.287	364.563
Διατομεακές Πωλήσεις	3.691	39.188	79	1.371	(44.328)	0	0	0
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>115.996</b>	<b>224.582</b>	<b>53.656</b>	<b>1.371</b>	<b>(44.328)</b>	<b>351.276</b>	<b>13.287</b>	<b>364.563</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(63.649)	(127.434)	(41.990)	0	40.562	(192.511)	(10.786)	(203.296)
<b>Μικτό Κέρδος Ι</b>	<b>52.347</b>	<b>97.148</b>	<b>11.665</b>	<b>1.371</b>	<b>(3.766)</b>	<b>158.765</b>	<b>2.502</b>	<b>161.266</b>
Κόστος παραγωγής	(21.575)	(45.901)	(4.612)	0	109	(71.979)	(980)	(72.958)
<b>Μικτό κέρδος ΙΙ</b>	<b>30.772</b>	<b>51.247</b>	<b>7.054</b>	<b>1.371</b>	<b>(3.657)</b>	<b>86.786</b>	<b>1.522</b>	<b>88.308</b>
Λοιπά έσοδα	726	2.958	0	421	(268)	3.836	0	3.836
Έξοδα διάθεσης	(9.708)	(12.199)	(1.445)	0	9	(23.342)	(141)	(23.483)
Έξοδα διοίκησης	(8.983)	(14.347)	(780)	(4.855)	3.813	(25.151)	(165)	(25.316)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(519)	(6.127)	0	(713)	0	(7.360)	0	(7.360)
Λοιπά έξοδα	(101)	(1.290)	(219)	(11)	9	(1.612)	(61)	(1.673)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	5.711	10.055	339	23	0	16.127	0	16.127
<b>προσαρμοσμένο ΕΒΙΤΔΑ</b>	<b>17.897</b>	<b>30.296</b>	<b>4.948</b>	<b>(3.764)</b>	<b>(94)</b>	<b>49.284</b>	<b>1.155</b>	<b>50.439</b>
-Αποσβέσεις και απομειώσεις	(5.711)	(10.055)	(339)	(23)	0	(16.127)	0	(16.127)
<b>προσαρμοσμένο ΕΒΙΤ</b>	<b>12.187</b>	<b>20.241</b>	<b>4.610</b>	<b>(3.787)</b>	<b>(94)</b>	<b>33.157</b>	<b>1.155</b>	<b>34.312</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα						278	52	329
Χρηματοοικονομικά έξοδα						(7.354)	(70)	(7.424)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες						54	0	54
<b>Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα</b>						<b>(7.022)</b>	<b>(18)</b>	<b>(7.041)</b>
<b>προσαρμοσμένα κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>						<b>26.135</b>	<b>1.136</b>	<b>27.271</b>
Προσαρμογές						(4.904)	(1.352)	(6.256)
<b>Κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>						<b>21.231</b>	<b>(216)</b>	<b>21.015</b>
Φόρος εισοδήματος						(4.238)	6	(4.231)
<b>Κέρδη (Ζημιές)</b>						<b>16.993</b>	<b>(210)</b>	<b>16.784</b>

## C. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ

<b>Κέρδη ανά μετοχή</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Κέρδη (ζημιές) αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της εταιρείας σε χιλιάδες €	18.965	15.812
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών στις 31 Δεκεμβρίου	36.262.321	35.806.307
Κέρδη ανά μετοχή σε €	0,52	0,44

  

<b>Κέρδη ανά μετοχή (απομειωμένα)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Κέρδη (ζημιές) αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της εταιρείας σε χιλιάδες Profit (loss) attributable to owners of the Company in € thousand	18.965	15.812
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών στις 31 Δεκεμβρίου	38.827.916	37.399.901
Κέρδη ανά μετοχή σε € (απομειωμένα)	0,49	0,42

Τα κέρδη ανά μετοχή για το οικονομικό έτος 2023 υπολογίστηκαν λαμβάνοντας υπόψη αναδρομικά, σύμφωνα με το ΔΛΠ 33.64, την έκδοση δωρεάν μετοχών με αναλογία 1:1 που εφαρμόστηκε τον Αύγουστο του 2023. Τα απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με την προσαρμογή του σταθμισμένου μέσου αριθμού των κοινών μετοχών που βρίσκονται σε κυκλοφορία ώστε να υποθεθεί η μετατροπή όλων των δυνητικών απομειωτικών κοινών μετοχών. Η εταιρεία έχει δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών ως δυνητικά αποδυναμωτικές κοινές μετοχές που ανέρχονται σε 2.330.777 (μέγιστο 6,08% των μετοχών). Ο σταθμισμένος μέσος αριθμός των δυνητικά απομειωτικών κοινών μετοχών ανέρχεται σε 2.565.595.

### Μέσος σταθμισμένος αριθμός κοινών μετοχών

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Εκδοθείσες κοινές μετοχές την 1η Ιανουαρίου	36.353.868	16.862.067
Προσαρμογή μέσω της έκδοσης δωρεάν μετοχών	0	18.176.934
Επιπτώσεις κατά τη διάρκεια του έτους μέσω της επαναγοράς ιδίων μετοχών	(362.302)	0
Επιπτώσεις κατά το έτος	0	1.314.867
<b>Συνολικός αριθμός κοινών μετοχών στις 31 Δεκεμβρίου</b>	<b>35.991.566</b>	<b>36.353.868</b>
<b>Μέσος σταθμισμένος αριθμός συνήθων μετοχών στις 31 Δεκεμβρίου</b>	<b>36.262.321</b>	<b>35.806.307</b>